
 
 
 
 
 
 

 
 

  

 

 
OPC/777/2024                                                                                             Gdańsk, 13 grudnia 2024 r. 

 

 
Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu 

 
 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ – seria 2 

 
 

Dot. postępowania nr OPC/INR/2024/051 - Wykonanie kompleksowej wielobranżowej dokumentacji 
projektowej dla przebudowy nawierzchni na konstrukcji i zapleczu Nabrzeża Szczecińskiego 
Przeładunkowego w Porcie Gdańskim oraz uregulowanie wszelkich formalności urzędowych 
niezbędnych z punktu widzenia możliwości przystąpienia do realizacji robót budowlanych 

 
 

Zamawiający, działając na podstawie § 16 ust. 3 „Regulaminu udzielania zamówień przez Zarząd 
Morskiego Portu Gdańsk S.A. na wykonanie robót budowlanych, usługi lub dostawy”, zwanego dalej 
Regulaminem przekazuje treść pytań Wykonawców (zachowano oryginalną pisownię) i treść odpowiedzi 
do przedmiotowego zapytania dotyczące zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej 
„SWZ” oraz załączników do niej. 

 
Pytanie nr 2: 

Odpowiedz na wyjaśnienie Zamawiającego na pytanie nr 1 – Zamawiający jest w błędzie. Zgodnie 
z prawem przedmiot zamówienia musi być dokładnie opisany. Aktualizacja PT nie jest czynnością 
wynikającą z umowy o dzieło na wykonanie dokumentacji projektowej. Nie jest wynikiem błędów 
projektowych. To jest rodzaj dokumentacji powykonawczej. Aby to wycenić Projektant musi wiedzieć ile 
ma założyć takich aktualizacji bo jak jedna to np. 50 000 zł a jak będzie 10 to 500 000 zł !!!! To nie może 
być ryzykiem Projektanta bo dostaniecie państwo nieporównywalne oferty. Tak samo zgodnie z wykładnia 
prawą wartość nadzoru autorskiego nie może być „ZERO” Nadzór Autorski nie jest umową o dzieło ale 
czynnością cywilno -prawna i nie może być łączone. Do tej pory nie robili tego Państwo w poprzednich 
przetargach . Jeżeli Projektant np. branży drogowej odejdzie z biura projektowego albo biuro przestanie 
istnieć to będziecie Państwo musieli z nim podpisac umowę cywilno prawną na nadzór. Te prawa są 
NIEZBYWALNE zgodnie z wyrokiem NSA. No chyba ze zatrudnicie Państwo tylko nadzór prac o czym 
też ten wyrok mówi. 
 
Odpowiedź do pytania nr 2: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany i podtrzymuje swoje stanowisko wyrażone w odpowiedzi na pytanie 
nr 1. 
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Pytanie nr 3: 

W nawiązaniu do zapisów pkt. 5 SWZ dotyczącego warunków udziału w postępowaniu prosimy 
Zamawiającego o zmianę zapisów pkt. 5.3.2. tj. zmniejszenie wartości usług z 150 000,00 PLN netto 
na 140 000,00 PLN netto, co pozwoli na zwiększenie konkurencyjności w przedmiotowym postępowaniu. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów warunku udziału w postępowaniu określonego w pkt 5.3.2. 
SWZ. W związku z powyższym, na podstawie § 16 ust. 5 Regulaminu, Zamawiający dokonuje modyfikacji 
treści pkt. 5.3.2. SWZ w następujący sposób: 

Dotychczasowy zapis pkt 5.3.2. SWZ: 

„Wykaz wykonanych usług: 
co najmniej dwóch usług polegających na opracowaniu dokumentacji projektowej dla budowy bądź 
przebudowy placów, dróg lub nawierzchni wraz z pełnym uzbrojeniem podziemnym terenu każda o wartości 
nie mniejszej niż 150.000 PLN netto (bez VAT). 

Usługi uwzględnione w wykazie muszą być wykonane w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie. Dla każdej pozycji 
wykazu należy podać: rodzaj/opis zakresu, wartość, datę i miejsce wykonania, oraz załączyć dowody 
wskazujące, że zostały wykonane w sposób należyty i prawidłowo ukończone. Za datę wykonania uważana 
będzie data odbioru. Wykaz należy złożyć zgodnie ze wzorem zamieszczonym w Załączniku nr 3A do SWZ. 

Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia lub polegający na zdolnościach innych 
podmiotów ww. warunek mogą spełniać łącznie.” 
 
otrzymuje brzmienie: 

„Wykaz wykonanych usług: 
co najmniej dwóch usług polegających na opracowaniu dokumentacji projektowej dla budowy bądź 
przebudowy placów, dróg lub nawierzchni wraz z pełnym uzbrojeniem podziemnym terenu każda 
o wartości nie mniejszej niż 140.000 PLN netto (bez VAT). 

Usługi uwzględnione w wykazie muszą być wykonane w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie. Dla każdej pozycji 
wykazu należy podać: rodzaj/opis zakresu, wartość, datę i miejsce wykonania, oraz załączyć dowody 
wskazujące, że zostały wykonane w sposób należyty i prawidłowo ukończone. Za datę wykonania uważana 
będzie data odbioru. Wykaz należy złożyć zgodnie ze wzorem zamieszczonym w Załączniku nr 3A 
do SWZ. 

Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia lub polegający na zdolnościach innych 
podmiotów ww. warunek mogą spełniać łącznie.” 
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W związku z powyższą modyfikacją zmianie ulega również treść załącznika nr 3A do SWZ (Wykaz 
wykonanych usług). Zmieniona treść SWZ oraz załącznika nr 3A do SWZ stanowią załączniki 
do niniejszego pisma. 
 
Pytanie nr 4: 

Prosimy Zamawiającego o dodanie w Projekcie umowy zapisu umożliwiającego wydłużenie terminu 
wykonania przedmiotu zamówienia z uwagi na przedłużające się procedury administracyjne, na co 
Wykonawca nie ma wpływu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści Projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ. 
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji § 2 Projektu umowy poprzez dodanie ust. 4 
o następującej treści: 

„Strony przewidują możliwość zmiany terminów z ust. 1 powyżej w sytuacji, w której Wykonawca - przed 
ich upływem - złoży Zamawiającemu pisemny wniosek wraz ze szczegółowym uzasadnieniem, 
w szczególności w sytuacji, gdy dochowanie terminów z ust. 1 powyżej nie jest możliwe lub jest zagrożone 
wskutek okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę. Przekroczenie terminu, o którym mowa w zdaniu 
poprzednim, powoduje wygaśnięcie prawa Wykonawcy do żądania zmiany terminów z ust. 1 powyżej.” 

Zmieniona treść załącznika nr 4 do SWZ (Projekt umowy) stanowi załączniki do niniejszego pisma. 

 
W związku z powyższymi modyfikacjami SWZ i załączników do niej Zamawiający dokonuje zmiany 
terminu składania i otwarcia ofert.  

Nowy termin składania ofert: do 02.01.2025 r. godz. 10:00. 
Nowy termin otwarcia ofert: 02.01.2025 r. godz. 10:30. 

Miejsce składani i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

W związku z powyższymi zmianami Zamawiający dokonuje modyfikacji treści pkt 11.1.1. oraz 11.2.1. 
SWZ w następujący sposób: 

dotychczasowy zapis pkt 11.1.1. SWZ: 

„Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 20.12.2024, godz. 10:00” 

otrzymuje brzmienie: 

„Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 02.01.2025, godz. 10:00” 

dotychczasowy zapis pkt 11.2.1. SWZ: 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.12.2024 o godzinie 10:30. Otwarcie ofert nastąpi poprzez Platformę 
zakupową. Otwarcie ofert nie jest jawne.” 
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otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.01.2025 o godzinie 10:30. Otwarcie ofert nastąpi poprzez Platformę 
zakupową. Otwarcie ofert nie jest jawne.” 

 

W stosownym zakresie zmianie ulega także ogłoszenie o zamówieniu, które stanowi załącznik 
do niniejszego pisma. 

 

 

Z poważaniem 

w/z Przewodniczącej Komisji Przetargowej 

        Sekretarz Komisji Przetargowej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. SWZ – aktualizacja z dnia 13.12.2024 r.; 
2. Załącznik nr 3A do SWZ – Wykaz wykonanych usług – aktualizacja z dnia 13.12.2024 r.; 
3. Załącznik nr 4 do SWZ – Projekt umowy – aktualizacja z dnia 13.12.2024 r.; 
4. Zmiana ogłoszenia o zamówieniu z dnia 13.12.2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 
sporządziła: Ewa Sieradzka  
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